N^o 205
126

UVA.BHSC

MS. 319

112

43 E1

Figurae 156

Figurae 119

...quod ...

...quod ...

UVA. BHSC

13 for.
[Handwritten scribbles]

284

[Handwritten notes]

219

285

[Handwritten note]

2

penitentiam agite appin
 quibite regni celorum
 ut in quibus uerbis duo
 principaliter continentur
 primo enim actus penitentie
 impu ibi penitentiam
 agite. 2o. agenda peni-
 tentie assignatur ibi ap-
 pinquabit enim regni
 celorum. Circa pmiu tria considera-
 re debemus. p pnie variam conside-
 rationem penitentie congrua fac-
 tionem et penitentie virtuosam
 operationem primo intueri debe-
 mus penitentie variam considera-
 tionem Est enim pnia virtus et sa-
 cramentu quod de nullo alio sa-
 cramento dici pot. Nam q quis
 doleat de malo quod fecit et in fu-
 turum abstinere pponat et bene
 agere talis pnia in fusa est et re-
 digitur ad iustitiam Et talis
 pnia erat in veti testamento talis et pe-
 nitentia fuit semper nota ad
 salutem quia penitencia sacram no
 habet effectum suum qui est remis-
 sio peccatorum sui pnia virtute Nam
 sine hac ad sacram pnie accederet
 homo fictus talis pnia usq ad mo-
 tem x sufficit cum fide in medi-
 atoris Quia ut dicit augustinus sacra flux-
 erunt de latere xpi pendentes i con-
 ce in quibus nostra salus consistit.
 Nam virtus passionis xpi nos vi-
 uificat medianab sacris fideo a pas-
 sione xpi atra non sufficit pnia
 prout est virtus ad remissionem
 peccatorum ymo est nota pnia put-
 est vni de septem sacris ecclie
 cuius sunt tres ptes s confessio
 contritio et satisfactio luc y sta-
 dico uobis nisi pnia habueritis
 omne simul peribit nisi in vno
 cau s cum quis non pot sacram
 penitentie inuenire Tunc enim
 sufficit pnia prout est virtus
 quia deus virtutem suam non
 alligauit sacris Talis pnia non
 erat in veti testamento nec est modo
 in extremis nationibus. hec go pnia
 prout est virtus ad sacram no in-
 dicitur ab ecclia et a pdicatoribus
 predicatur tanq nota ad salutem
 hanc penitentiam iohannes baptista
 precursor regis speculum pnie p-
 diauit hanc ipse xpius penitentie
 viam feruentissime predicauit ut
 in aliis appoita patet hanc apli
 filii pdicauerunt mundo et sic p-
 pimus. Sedo considera-
 re debemus pnie congruam fac-
 tionem q pnia
 agite multi enim agunt penitentiam
 qua q non congrue et debito mo-
 agunt id per eam regni celi non

non intrant omnis natio pter tar-
 taros qui nullius sunt legis alq
 tempore am penitentiam suam facit
 xmi go qui nullo tpe anni uo-
 lunt penitentiam agere iudeis et
 saracenis peiores ee uidentur qbi
 a xpo dicitur q. s. multi ueniunt
 ab oriente et occidente et recum-
 bent cum abraham ysaac et ia-
 cob in regno celorum filii autem reg-
 ni s mali iam eicienti foue
 Et iterum an 21. Amen dico uobis
 quia publicani et meretrices pce-
 dent uos in regno celorum faciamus
 ergo congrua penitentiam ut per
 ipam celum intrare possimus
 vera aut et congrua penitentia
 consistit in perfecta conuersatione
 ad deum ut per ioelen in epla p-
 in quatuor consistit pmo in per-
 fecta cordis contritione ut s quis
 doleat de preteritis malis et pponat
 in postere abstinere et hoc est co-
 uertimini ad me in toto corde
 uestro. peccatores ad ea s diuitias
 delicias et honores totaliter sunt
 conuersi Et id tenuerunt tergum
 ad deum et faciem ad bona mu-
 di fere. uerterunt ad me tergum
 et non faciem dum opera pieta-
 tis agunt non tn in corde uer-
 tunetur ysa. p. hic labius me ho-
 norat cor eorum longe est a me Et
 si aliqui ita conuertantur ad deum
 in parte cordis putandum de
 peccatis dolent tn in corde toto
 minime conuertuntur. quia nec ab-
 stinere pponunt et de commissis
 satisfacere non pponunt nec in-
 tendunt id aut in toto corde uro
 2o in aperta et integra oris confes-
 sione et hoc est scandite corda ustra
 s per ueram confessionem quia
 uulnus q non scanditur putrescit
 corpus ysa. dic tu por iniqui-
 tates tuas ut iustificeris bonus
 si opera et medix carnis expectas qz
 ut uulnus detegas. i. p. u. si confite-
 amur peccata nostra fidelis et iustus
 est ut remittat peccata nostra 3o in
 ieiunio et carnis maceratione et
 hoc e in ieiunio augustinus carnem
 nostram domare abstinencia esse
 et potius s ualeat pmittere 2o ad
 cor. u. in fame et siti in ieiu-
 nijs multjs in labore et erump-
 na in ieiunijs multis et fri-
 gore et nuditate 4o in lacrimosa
 oratione et hoc est in fletu
 et planctu et iterum inter vesti-
 bulu et alacte plo. fac et musta-
 du ut dicent parce dnc parce

28

21

28

28

28

28

28

iplo tuo iudicij .8. peniteamus qd
et indulgentiam eius cum lacrimis
postulemus ps lauabo peringu
las noctes i per singula pcta lectus
meum lacrimis meis stratum meum
rigabo pccm enim est ita fortis ma
cula q non nisi per lacrimas abstrigi
potest Sic planxit augo dimittens
habenas lacrimis et mudatus e
fis sic planxit mag et fuit lacri
mis suis lota ut pz luc. 1. Et
nota q dicit penitentiam agere
quod est verbum impati pntis te
poris modo enim debemus spali
pnae agere et hoc propter .6. pmo
ppt congruitate quia tunc adhi
benda est mediana q morbus
inualefcit sed modo ni vere vigo
ratur sanguis et concupiscen
inualefcit et io mo spaliter pna
indicitur ab ecclia et mandatur
2^a ad cor 10 Ecce nunc tempus
acceptabile ecce nunc dies salutis
tempus qd pna ad congruitate
pnae spectat 2^o non debemus pnae
differre ppt mortis interitadine
ecc. 4. Ne tardes conuertri ad dnm
et ne differas de die in diem sub
ito enim veniet ira illius et dis
rumpet te. luc. Et vos estote pa
tati quia quia horo pu. fili. 10.
veniet. 2^o ppt ignorantia veni
ssionis Augo in morte augo duc
res sunt aut ignoscitur aut
non ignoscitur Quod horo e fu
ture sit nescio vis adultio libari
age penitentiam du sanus es
foel. Quis sit si conuertatur et
ignoscat deus exemplum de An
thioco 2. mach. Qui in mortali
egritudine constituta mirabilia
promittebat et tn veniam conse
cutus non est. x. ppt pericula p
catorum Nam homo in pna non
existens multis periculis et angu
stis subiacet in carcere dyaboli
manet ligatus et in viciorum
vilissima seruitute daniel 3^o An
gustie michi snt vndiq; quo ad
pnae puerbui. q. iniquitates sue
capiant impium et funibus pec
catorum suorum quisq; constringit
quo ad sedm hoc ppt accumul
lationem malorum Nam homo
ex penitentia viuens quotidie
pca pccis accumulatur et eius
condicio peioratur semper qd
pccm quod per pnae non deletur
mox suo pondere ad aliud trahit
6^o ppt valorem bonorum Nam
vni ieiunij et vna elemosia
vel quodcuq; aliud bonum factum

in vera pna plus valet q centu
milia ex pnae Nam bonum in
pna factum pnae sempiternu
meretur ppt quod dr in e. 3^o bo
erit vero cum portauerit iugum
s. pnae ab adolescentia sua et sic
patet sedm 6^o considerare debemus
pnae virtuosam operatione mira
bilis est enim virtus et potestae pe
nitentiae. Nam oia fortia vincit
et h. ps qntus ad. x. pmo quia vin
cit fortunam Nam fortunam
et bona fortune que totos mundos
adorat et ipa sibi oia prosternit
pnae deicit et enervat Nam di
uicias dispergit honores contemp
nit et delicias obicit sb. x. Ego
pnae infaulla et cinere qui at
stat in faulla expoluit se oia
largiens sed qui stat in cinere hu
miliat se honores contempnos
phi. 3^o oia detinentu fecit et
arbitror ut subitus ut exemp
lum luciferae. 2^o quia superat
nae Nam caro qua na fouet
pnae affligit hebr. x. Circueuit
in melotis et in pellib; cap. ege
tes Augo affli. stem na inclinat
ad ppagationem filioze eo q nali
omnis homo ppuarum desiderat et
q non potest in se peccat in fi
lius et io desiderat filium. sibi sile
gnat sed ab hoc pnae retrahit a
is sunt cumici qui se cumiza
uerunt ppt regnu dei stem per
mialia homo nunq pot celum
intrare quia ut dicit apo 2^o 6.
hinc dei vita eterna set pnae cum
sit sacm confert gram per qua
homo intrare potest. ar. 16. Si qd
vult venire post me s ad celum
adueget semetipm i renuat vi
ta carnali. et tollat crucem sua
i pnae et sequatur me s ad cru
cem pnae in qua penitentur vita
carnalem crucifigit. 3^o q vincit
stpturam quam celum et terra
vincere non pnt iur. 1. ar. 22. Ce
lum et tra transibunt verba aut
mea non peribunt Nam scrip
turae o. impleri oio set i iohas
scriptu est 3^o Adhuc quadragita
dies et minue subuertetur set
pnae minuitate vicit hanc scrip
turam et non sunt subuersi
quia in alicio et cinere a mimo
vsq; ad magnu ieiunauerunt et
ad deum in fortitudine clama
uerunt et vidit deus pnae
eoru et misertus est ut pz ioue
2^o q vincit mortem que oia vin
cit fo. 8. Si quis sermonem meum

seruauerit mortem non gustabit in eternum. Sermo dei est ut penitentiam faciamus ut dictum est sup. ex. huius patet in ezechias qui adiudicatus fuerat non tamen non intravit. Deus ysa. 38. dicens dispone domui tue quia morieris tu modo uiues qui tamen quia lacrimatus est et valde penituit fugauit mortem et liberatus est ut ps. ysa. 9. quia uicit angelum cui non est potestas super terram que ei valeat comparari qui factus est ut nullum timet ut dicitur in job. Exemplum huius habemus in iacob per quem penitens intelligitur qui supplantat mundum et uicia. iacob enim supplantator interpretatur qui luctatus est cum angelo tota nocte usque mane et angelus tamen quod ab eo uictus ait dimitte me quia aurora est si contra deum fortis fuisti multo magis contra hoies preualebis. gen. 32. quia reuincit paradysum unde homo eiectus fuit cui deus collocauit cherubim et flammam gladium ad custodiendam uiam et nullus unquam hominum intrare posset et tamen enoch et helias quia uere penitentes fuerunt et deo placuerunt illuc intrauerunt ut scriptura narrat. 1. quia uicit et mutat suam dei. iere. 18. quod signum illa egerit penitentiam a malo suo agam et ego. penitentiam super malo quod cogitatum ut facerem eis hoc exemplum habemus in dauid qui postquam perfecte penitente sententiam dei qua sententiatu fuerat quod erat dignus morte ipse et posteri sui uicit et mutauit et statim uenit ad eum nathanael propheta dicens. Transiuit deus peccatum tuum ut ps. 2. ps. 13. idem ps. de achab de quo 3. ps. dicitur quod postquam suam dei seruauit ab helia ambulauit demum sub capite in ductus cilicio et statim deus ait helie nonne uidisti achab humiliatum coram me propter quod non inducam malum in diebus suis ubi dicitur gen. Si tantum humilitas penitentiae placuit deo in reprobo quid faciet qui in electo. 2. quia uincit infernum. Nam uirtute penitentiae christi omnes qui in uera penitentia mortem fuerunt quos infernus absorberat ab inferis sunt educti. osee 13. ero mors tua o mors ero morsus tuus in

ferne hoc potest esse uerbum penitentiae et adhuc quicumque uult penitentiam agere ad infernos non descendit quod quia uincit ipsum celum. Nam quod peccatum clausum penitentia aperit et Regnum celorum uim patitur et uolenti penitentes qui sibi uim inferunt rapiunt illud. 1. quia uincit omnia. Quia nec ignis nec aqua nec ferocia animalia uere penitentes potuerunt legere huius ex. ps. in domo dei et seruis eius domus 3. et multis martiribus et quod plura uere penitentia ipsum deum uincit et tenet. Nam penitentia facienda a peccatore in mortali exente tamen deum ne ipsum in infernum demergat. propterea expectat uos deus ut miseretur. uestri dicit ysa. moyses homo mortalis qui uere penitens erat tenebat deum ne populum deleteret exo. 32. dimitte me ut uisceretur furor meus contra eos et deleam eos de terra. Non est qui inuocet nomen tuum qui consurgat et teneat te sed per ueram penitentiam. et sic ps. 3. et per omnes ps. penitentiam. 2. quod penitentiae agende causa et ratio assignatur quia appropinquabit regnum celorum. In ueteri enim testamento celum erat clausum et non fuerat passus spiritus sanctus non erat datus intellectus. scripturae non erat apertus merces penitentiae non reddebatur sed omnes ad inferos descendebant nec innocentia nec penitentia nec iusticia defendebat que omnia ab agenda penitentia mirabiliter retrahebant. Si enim modo qui differtur merces solum usque ad mortem modicum et paruulum tempus hoies ab agenda penitentia multum retrahuntur. quid de mercedis penitentiae ignorabatur set modo apertum est celum filius dei est passus ex quibus passione fluxerunt facta que hinc peccata delere et gratiam adiuantem conferre ad penitentiam faciendam. spiritus sanctus in copia et sine mensura datur quia non dat deus spiritum ad mensuram ut dicitur in jo. 3. uerbum dei appropinquat et frequenter predicatur. inducens ad penitentiam perfecte penitens ad inferos non descendit set ad celum euolat sine mora luc. 23. hodie mecum eris in paradiso uerte quod dicit penitentiam agite appropinquabit enim regnum celorum omnia inducentia ad penitentiam iam uenerunt. e

perit 18

50

8

9

10

2

Quia cum finis pnie qui est reg-
 nu iam venit profecto omnia ias
 venerunt fructus 3o et finis pe-
 nitencie est regnu dei et recte dicit
 regnu dei finem ee penitencie q
 sicut in regno oia bona intelli-
 guntur ita pnia omnia mala re-
 mouet et omnia bona confert.
 Vbi no q pnia x fructus optimos
 habet in penitente efficere pnius
 est quia eripit hoies de demoni
 seruitute que est pessima fructus
 se. 16. Seruicetis diis alienis qui
 non dabunt vobis requie si fa-
 cit dyabolus sicut custos carce-
 ris qui captiuo in carce deten-
 to modicam custodiam adhibet
 sed fugientem ipm cum omibi
 amicis suis persequitur set per
 pniaz ois euadit hoc figuratu
 est. Exo. 12. qm filii isrl' fugerunt
 de egipto de seruitute pharaonis
 qui cum seruis suis persecutus
 est eos qui cum transissent
 mare rubrum post eos submer-
 si sunt et filii isrl' euaserunt
 mare rubrum significat pniaz
 quam dum homo intrat libera-
 tur a demonis potestate vnde
 de magdalena penitente xpus
 eiecit septem demonia ut dicit
 in luc. hec seruitus figurata
 est in sampsonne iudich. 16. Cui
 philisti eiuerunt oculos et ca-
 tenauerunt et duxerunt suuz
 et fecerunt molere ut in moin-
 tum. Sic per omnia domones
 faciunt peccati 2o fructus est
 quia peccati delet q ad culpam
 et q ad reatum pene eterne
 actus 3o penitentini q et conuer-
 timini ut deleantur vta peccata
 et si sit perfecta pnia delet etia
 q ad oem penam. Nam quia ma-
 magis perfecte penituit totu ei
 xps indulget. 3o est quia hoies
 transfert in filiu dei jo. 1. dedit
 eis potestatem filios dei fieri. si
 penitere volunt hec ta pz in filio
 prodigo qui postq penituit de ser-
 uo factus est liber cui pater to-
 tum pepercit et ad graz filioz
 admisit ut pz in euuangelio
 luc. 16. Est quia facit homines
 participem omi bonoru que in
 ecclesiam sunt et per gns dicit
 euz valde quia ut dicit aug' xpa
 na religio in xpo oim bonorum
 possessore omnia possidet ps parti-
 ceps ego suz omi timentiu te
 et cu man. t. facit etiam euz

participem meriti passionis xpi
 et ois martiri quod est infini-
 tum bonu et facit cum suscepti-
 bilem ois indulgentiaru que fi-
 unt in merito passionis xpi ab-
 sciditur eni per peccati homo tanq
 membrum putridum a corpore
 ecclesie ecclesie ppter q ille filius pro-
 digus per quem peccati designatur
 fame moriebatur luc. 15. Cgo aute
 hic fame pereco apoc. 3. dicit quia
 diues sum et nescis quia tu es
 miser et miserabilis et pauper et
 cecus et nudus nullus unq
 ita pauper sicut peccati quia peni-
 tus nichil habet q est quia resti-
 tuit ho omnia bona pcedita que
 fecerat ante peccati que aut in
 peccati fecerat quia fuerunt motua
 non restituit nam petrus postq
 amare fleuit in gradu pristinu
 est restitutus apoc. 20. age pniaz
 et pnia opera fac supple ee tua.
 Et quia reddit ho vestem nuptia-
 lem quia per peccati expoliatus
 fuerat que est vestis eni virtutis
 et donore spūs sancti pu vlt tra-
 glatas vestem s sibi que vestis ho-
 mines facit dignu nuptiis vite
 eterne vnde illi filio prodigo cui
 sum fuit stolam pnam reddi
 ut pz luc. 15. Est quia facit in
 hoie rationem domina nā antea
 vicia dominabantur quia ut dicit
 boe' de con. Tot viciorum homo
 seruus quod in eo regnant. S3
 penitentia excutit fugi vilissim
 viciore iudich. Quotienscuq peni-
 tuerit dedit eis virtutes resituti
 s viciis. Et sic pnia homines p vicia
 bestialem effectui per rones ad for-
 ma huanas redit. 8o est quia fa-
 cit hoies sobru angeloz qui pns
 fuerat in regione longinqua int'
 demones conuersatus in cuius
 figura johi agenti pniaz in paty
 mos angelus aduenit dicens apoc.
 22. conuersus tuus ego sum et
 fini tuoru qui s agunt pniaz. 9o
 est quia ducit hoem ad vita be-
 atam eze. 18. Si conuersus fuerit
 impius am' sua mala vita viuet
 et non morietur et ad cor a que
 autem sedm deum est tristitia
 pniaz in salute operatur i opatur
 pnam que ducit ad salute in
 cuius figura johi agenti pniaz
 apertu est celum ut pz in apoc.
 2. x' faciet hoies resituti in cor-
 pore glorioso i cor. 15. omes quide
 resurgemus sed non omes i mi-
 tabimur. Solum eni innocentes
 et penitentes ad gloria corporu

110
 1
 1
 2
 act. 3
 3
 e
 ag
 ps

9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50

Aug. dicit omnes q no ledit a morte scdm
 si in hac vita vbi fuerit tali in deo

immutabuntur phi 3. Saluatorem
expectamus qui reformabit corp⁹
humilitatis nostre configuratus
corpori caritatis sue.

¶ Vm ieiunatis nolite fieri si
cut ypocrite tristes math
6. quia penitencia nostra
a ieiunio incipit p^o ecclia
in capite quadragesime euuag^o
li et de ieiunio legi facit in quo
et veru et flm ieiunium conu
netur ut flm vitantes verum
deuocius amplectamur. In qua
quidem euuagelio sex p^oncipalit^{er}
continentur. p^omo eni actus ieiun
ni subponitur ibi cum ieiunatis
2^o flm ieiunium excluditur ibi no
lite fieri sicut ypocrite tristes 2^o
3^o veru ieiunium ostenditur ibi
tu aut cum ieiunas vige caput
tuum 2^o e meritum veri ieiunii re
promittitur ibi et pater tuus
qui videt in abscondito reddet t^o
q^o nobis vbi thesaurizare non debe
mus prohibetur ibi nolite the
saurizare uobis in terra 2^o q^o the
vbi thesaurizare debemus nobis
precipitur et demonstratur ibi
thesaurizzate vobis in celo 2^o q^o
p^omo 4^o actus ieiunium subponitur
tang^o debitum aut ieiunatis q^o
supponat q^o ieiunare debemus.
Circu q^o sciendum q^o ieiunare uel
abstinere ita q^o caro subiciatur aie
et sensualitas roni non eis rebel
lent oia hoc est necem ad salute
et de p^ocepto dno qui sic naz or
dinauit ut aia dominetur car
ni et rd sensualitati gen 1. subter
te erit appetitus tuus et tu do
minaberis illius set tanto tpe
et tali ieiunare et a talibus cibis
abstinere et semel in die come
dere et hora nona hec oia sunt
demandato ecclie q^o ita obligat
sicut mandatu dei luc 11. qui
uos audit me audit et qui uos
spernit me spernit. Cetera autem
in omib⁹ in quib⁹ pe d^o xp^o i
mitari et imitatur. exo. 24. O
mnia sic sedm exemplar quod
tibi in mente monstratum e
in xp^o p^o 13. Exemplum dedi vo
bis et queadmodu ego feci et vos
faciatis multe aut sunt rones
que alias sunt dicende quare
ecclia non imitatur ut eodem
tpe quo xps ieiunauit f^o statim
post ephaz statuerit ieiunand^o
sic 5^o p^o q^o ex mandato dei ieiun
nare debemus Nam sic ordina

2
tis Si eni p^o bene et multum
comedere et bibere caro no reuol
taret aie et sensualitas roni
superflui eet ieiunare vnde in
paradiso q^o caro subiecta fuit
aie id iudixit deus ieiunium p^omo
ait gen 2. ex omi ligno paradisi
comedite hoc etiam ratio nalis
dictat ut homo sic ieiunet et so
brius sit q^o aia dominetur et
caro seruiat p^o cor castigo cor
pus meum et in seruitutem
redigo f^o aie et hoc est quod dicit
Cum ieiunatis q^o actum ieiuna
di supponat in nobis et sic patet
p^omo 1^o flm ieiunium excludit^o
cum dicit nolite fieri sicut ypo
cite tristes vbi no q^o sex sunt
gna homi instructuose et inde
bite ieiunantium p^omi sunt
illi qui non habent quid co
medant libenter comederent
si haberent quia omne opus si
non est voluntarium non est
meritorium quia deus no pen
sat effectum sicut aie et non
pensat q^o sit se ex p^o effectu ut
dicit gg^o et id tales cu ieiunet
in uoluntatu non merentur
2^o sunt illi qui no habent ap
petitum comedendi et de hoc do
lent quib⁹ ez quasi pena come
dere set si homo p^oponit ieiuna
re q^oius appetitum no habeat
comedendi et de hoc gaudet
q^o facilius implet mandatu
verum ieiunium est et merito
riu q^oius eni ut dicit p^o vir
tus circa difficile consistat p^o
quod illi qui non hnt appeti
tum non uidetur mereri in
ieiunio suo t^o iste propt bo^o
propositum meretur et vere iei
unat. Tercij sunt qui ieiunant
p^opter infirmitatem uel reuimas
ut citius curantur quia cu
in tali actu non intendant
deo placere qui intentionem
respicit In cuius figura man
dauit sibi dominus in omi
sacrificio interiorez adipi conue
mari neq^o in tali actione
merentur. Si aut secundaia
causa ez sumtis recipienda et
ab hoc quis libentius ieiuna
ret nichil oia veru esset ieiun
ium et meritorium 2^o sunt
illi qui p^opter auariciam ieiunant

et sic burſo parcant quia minus
expendunt ſemel comedendo et cau-
les cum oleo q̄ ſi comedant biſet
carnes quia tales non intendit
cruci x̄ ſeruire ſet cruci mundi.
Quinti ſunt illi qui ſeiunant
ut latius et melius comedant
qui in tertia nichil inueniunt
cortum et id expectant reliqua
familiam ut in cena habeant
queq̄ bona uel non cenant de
ſero ut melius comedant de
mane. Sexti ſunt ypocrite qui
ut boni teneantur ſeiunant de
quib; ſolis aḡ hic Cui; rō eſt q̄
ypocrita peior eſt omnib; ſup̄dicis
quia ypocrita contra verita-
tem agit dum oſtendit ſe ſanc-
tum cum non ſit ſtem maḡ
diligunt gloria hō' q̄ dei. Et v̄
p̄ mereri dei gl̄iaz vult gloria
mundi et magis uult videri
et non eē q̄ eē et non videri q̄
omnia p̄ca magna ſunt de iſtis
omib; dicitur in q̄. 6. Amē dico
vobis receperunt mercedē ſuā
Cui autē in p̄ccō mortali ex̄s
ſeiunat non perdit ſuū m̄ituz
ſicut ſup̄dicta ſex gn̄a hō' et id
ad quid valet ſeiunium et alia
bona opera facta ab hōie in
p̄ccō mortali manente ſine h̄
ſermōnis dicemus dicit q̄
ypocrita dum ſeiunat extimi-
nat faciem ſuā i. ponit ex̄
terminū ſeiunantis quia q̄ius
ſeiunium n̄aliter faciat tristem
et melencolicū p̄ quod eccl̄ia
ad hoc tollendum om̄i die can-
tat nouas epl̄as et noua euā-
gelia in quib; pulcre h̄ſtoie
et doct̄a doct̄a magna con-
tinentur que mentem h̄nt nō
modicum delectare. Seculaes
autē ut p̄ca; melanc̄s nitent
et lud̄ et c̄ varia ſe exercent
ypocrita t̄n magis oſtendit ſe
tristem et pallidum q̄ ſeiunium
faciat et hec mala intentione
facit ut ſe honoretur ut ſc̄s
et per gn̄a querit vanam glo-
riam et ſi aliqui querit deſape
ut ſub ſp̄e ſanctitatis rapere
aliena. luc. 20. ve vobis ypo-
te qui comeditis domos vidu-
arū ſimulantes longam orō-
nem. Si enī hic agerēt ut pro
xp̄o edificaret bene faceret et

q̄. Sic luceat lux veſtra corā oib;
ut videant opera vr̄a bona et
glorificent pat̄r̄ vr̄i qui in cel-
eſt ex̄. De beato dominico qui to-
loſe per totam quadrageſimā ſei-
nauit in pane et aqua p̄pter he-
reticos qui erant q̄ magne ab-
ſtinentie ne ip̄i p̄pter abſtinentiā
magis edificarent q̄ p̄p̄. propt̄ea
dicit apo. oīa ſubſtineo p̄ electos
ut ip̄i ſalutem conſequantur.
ypocrite q̄. exterminant facies ſuas
ut tristes videantur. Sed muli-
eres vane extimant facies ſu-
as variis loturis i. ex̄ terminos
n̄alis pulcritudinis et color po-
nunt ut pulchre videantur et
uolent ſibi iſtis ſanctis diebus
p̄nō deputatis quod valde malū
eſt Non q̄ extimemus faciem
ut ypocrite nec ut mulieres
ornemus. Sed ad pedem cruci
fixi humiliemur et cinere ca-
pita aſpergamus et ſic p̄. 2. 1.
3. uerō ſeiunium oſtenditur cū
dicitur tu autē cū ſeiunas unge
caput tuū i. q̄. Quod nullo mo-
do ad h̄am debet intelligi quia
ut dicit criſoſtomus ſi hoc om̄s
ſeiunantes deberent obſeruare
ſc̄s ungerē caput et faciem laua-
re q̄ ſi obſeruantes appetunt
ſeiunare et ſic erit idem q̄ exter-
minare faciem ſuam q̄ ad ap-
parentiam ſeiunandi vult q̄ q̄
in ſeiunio noſtro ſolides placere
velle debemus. et om̄e id abſter-
gere quod poſſit nos ad vanā
gloriam inducere et malā
intentionem generāe ad gal. 1.
non efficiamur inanis glorie
cupidi et hoc ſignificatur per ca-
piti; unctiōe; ſignificat ut in
Nam oleum in pl̄ib; locis bonā
intentionē ſignificat ut in la-
padib; . x. virginū de quib; dicit
in q̄. 29. Simile eſt regnuz
celorū . x. virginib; que accipi-
entes lampades ſuas lampa-
des in manib; ut dicit auḡ
ſit opera merudenti et mani-
feſto oleū in lampadib; eſt
bona intentiō in opib; ignis q̄
dinus ardet in lampadib; in
operib; ſi ſit ibi oleum i. bonā in-
tentio ſiue aut ignis extingui-
tur et lampades crepant tunc

ergo unguimus caput nostrum quoniam bona intentio est in voluntate quod est caput bonorum operum monens nos ad ieiunandum et ad alia bona opera faciendum pro quod ecclesiasticus oleum de capite tuo non deficiat. bona intentio a mente tua non recedat vel aliter. 2^o docet h^o verum ieiunium ut dicitur autem verum ieiunium in duobus consistit scilicet in unguitione capitis et lacione faciei spiritualiter intellectus. Caput autem nostrum est episcopus ipsum dedit caput super omnes ecclesias oleum autem quod omnibus liquoribus superuolat significat opera misericordie que superant omnia opera dei pro misericordiatione eius super omnia opera eius. Tunc autem in ieiunio unguimus caput nostrum idem christum qui pauperibus propter eum opera misericordie impendimus ut ieiunio opera misericordie sciamus. ut 21. 24. Quid vni ex minimis meis fecistis michi autem fecistis facies autem aie ut dicit crisostomus est consuetudo lauare autem faciem est abstergere consuetudinem a peccatis per veram compunctioem confessionem et lacrimarum effusionem de quo agitur in epistola hodie na autem enim Joel et Conuertimini ad me in toto corde vestro in ieiunio et fletu et planctu sic lauit magdalenae que tantum plorauit quod omnia peccata absterisit pro lauabo per singulas noctes. et per singula peccata lectum meum et consuetudinem mea. Tunc ergo ieiunium est perfectum quoniam consuetudo est lota a sordibus peccatorum per veram contritionem confessionem et lacrimarum effusionem et ad hoc significandum christus primo voluit baptizari et postea ieiunare et sic patet quod verum ieiunium duo secum habet scilicet mundationem peccatorum et opera misericordie et hoc est quod dicit psalmus 98. Nonne hoc est magis ieiunium quod elegi dissolue colligationes impietatis scilicet per veram confessionem et post frange esurienti panem tuum et egenos uagosque induc in domum tuam cum comedis. nu. opi cum vel aliter tam debet habere opus meritoque vite eterne scilicet ut fiat in vera fide quia sine fide impossibile est placere deo. hebr. ix. ut procedent ex bona intentione et sic duo notantur per hoc quod dicitur unguere caput tuum. 3^o ut fiat a non habere mortale et hoc est faciem tuam laua prima condicio deficit omnibus non xianis et

id eorum ieiunia non valent 2^a et 3^a desinit omnibus malis christianis et id eorum ieiunia ad vitam eternam non valent. Si ergo meritorie ieiunare desideras unguere caput tuum id est mentem tuam oleo veritatis quo ad intellectum ut sit in ea christus unctus id est fides de christo uncto et incarnato unguere caput tuum oleo amoris et deuotionis quo ad effectum ut deum diligas scilicet omnia et omnia facias amore eius et non alia intentione unguere caput tuum oleo misericordie quo ad effectum ut miserearis pauperum ihesu christi et noli unguere pauperes amicitia ut quidam faciunt qui solum putrida dant pauperibus hac triplici unguitione tres marie unxerunt christum. 1^a ysa. 61. maria magdalenae et maria sa. et saloe. eme. aro. ut venien. unguere. ihesus unguimus ergo mente ut sit in ea recta intentio unguimus intellectum ut sit in eo viuus et vera fides unguimus affectum ut sit in eo amor dei unguimus effectum per opera pietatis ad pauperes et hoc est ieiunium verum quod deus querit et sic patet 3^o. Quarto meritum veri ieiunij re promittit eis deus et propter tuum qui videt in abscondito reddet tibi. ubi est aduertendum quod meritum veri ieiunij per maximum est habet enim octo maxima bona in ieiunio reddere et hoc est reddet tibi reddet tibi scilicet intellectus illuminationem dei placationem concupiscentie enervationem diuinarum imitationem vite conseruationem omnium virtutum humilationem spiritus sancti mansuetudinem ad vitam productionem primo reddet tibi intellectus illuminationem ieiunij enim illuminat intellectum. Ex^o de damiele et sociis eius quia qui abstinentes fuerunt et ieiunauerunt habuerunt intelligentiam visionum ut patet damiel primo et 2^o et ex multo enim abo resoluuntur vapores et fimositates ad cerebrum ascendentes que obnubilant intellectum ut patet in mundo quia in humiditate resoluuntur vapores virtute solis ascendentes in altum in egipto quia terra est sicca non resoluuntur vapores id est nunquam pluit ibi sic est in stomacho et id homo abstinentes et ieiunans melius intelligit intelligere autem est propria operatio hominis et id debet esse ad hominem multum gratia prope moyses locutus est cum deo et legem concepturus xl. diebus

et xl diebus ieiunauit ut pz exo.
22. 20. reddet tibi placationem. Ieiunium enim habet deum placare
ut pz de nimilitis qui quia ieiunauerunt deus placatus est eis
Ioue 3o homines et iumenta non pascuntur nec quicquam gustant
2o reddet tibi concupiscentie carnalis enervacionem. Ieiunium autem
concupiscentiam carnalem enervat et fugat ut non dominetur. 3o.
hoc genus demoniorum non eiectur nisi in oratione et ieiunio. Concupiscentia autem genus demoniorum est quia est demonum incarnatum gula enim et luxuria sunt due sorores et una nutrit aliam. scilicet gula luxuria et ideo deficientibus linguis extinguuntur ignis sic deficiente cibo extinguuntur concupiscentie. 4o reddet tibi diuinam imitationem. Nam in hac quadragesimali ieiunio dei filium imitamus quod est valde gloriosum. Et magna gloria est sequi deum per lucratum autem parentes nostros imitamus qui pro vno pomio paradysum derunt quod est valde victu perosum. Ad hanc quoque sequelam et vos imitat dicens. 1o. Venite post me. Job 22. vestigia enim secutus est pes meus. scilicet per viam abstinentie. 2o reddet tibi vite et sanitatis conuersacionem. Ieiunium enim habet sanitatem et vitam conseruare. Et per crapulam multo obierunt qui autem abstinere est addicere vitam unde ypocritas interrogatus quare ita parum comederet respondit comedo ut viuam et non viuam ut comedam ut multi faciunt quorum deus venter est ut dicit apoc. phil. 3o. 6o reddet tibi omnium virtutum imitationem quia secundum perosum. Ieiunium est omnium virtutum fundamentum et ideo religio si qui capiunt in virtutum fundamentum ieiunant. Nam per magnam habundantiam et sanctitatem omnes virtutes fuerunt in sodomis destructe et adhuc hodie in multis destruitur. Ex hoc fuit iniquitas sodomie sordoris tue panis et vini et omnia in cuius figura dicitur in iere. Quia uabucarda princeps cocorum destruxit muros iherusalem. namque sunt virtutes. Septimo reddet tibi spiritus sancti mansionem. Ieiunium enim habet parare animam ad

spiritus sancti receptionem et ideo apud spiritum sanctum impent. recepturi. Ieiunauerunt deuote ab ascensione usque ad pentecostem. quod tempus vocatur quadagesima a plone per eandem rationem. tamen in iugilis a postolorum et sanctorum ieiunauimus ut. scilicet spiritum sanctum in festis recipiamus. 8o reddet tibi ad vitam eternam perductionem. Ieiunium enim habet ad celum ducere sicut quod figura cum fuit in helia petiuit ad montem dei oreb ut pz. 3. ff. 19. et sic pz. 1. 1. 1. ubi thesaurizare non debemus prohibetur. cum dicitur nolite thesaurizare vobis rationem. quia namque dixerat quod ypocrite thesaurizant in mundo dum in ieiunio suo gloriam mundi querunt et per omnes perdunt meritum ideo ex consequenti ne similes nos perdamus mitus ostendit nobis locum ubi thesaurizare non debemus quod locus est mundus iste qui habet vniuersum pertussum per quem nos et nostras necessitate exire oportet. scilicet. Qui congregauit mercedes misit eas in factum percussim percussus iste est mors et corruptio illi ergo qui operantur per mundi reponunt opera sua in mundo et ideo perdunt ea quia erugo. id est concupiscentia carnis et tinea. id est concupiscentia oculorum demolitur et fures. id est superbia vite et honores et dignitates. id est potentes in dignitate positi auferunt et furantur habent enim tria omnia bona mundici sumunt. scilicet. 1o. Omne quod in mundo est aut est concupiscentia carnis aut oculorum aut superbia vite et ideo non est thesaurizandum in mundo cum totus mundus in malo ligno posito sit quia depredari desiderat ut dicit scriptura. Qui thesaurum publice portat vel erugo detentum ad thesaurum qui est in metallis et tinea quod ad thesaurum qui est in serenis et pannis et comestibilibus fures autem dicitur quod quod ad omnia bona mundi que qui effodiunt et furantur. alii clam alii per manifestam rapinam quia nichil est in mundo quod auferri non potest et si contingat quod auferatur tamen in morte omnia perduntur. Job. 1. nudus egressus sum de utero matris mee et nudus reuertar illuc quia natio oportet

ut dicit boecius vel q homo dimittat bona mundi quod fit per mortem vel quod bona mundi dimittat hoies quod fit per aduersum fortunam et id qui pp ista bona mundi consumit se et ponit ea i sacco percuss ubi omnia perduntur si milis est aranee que pp vniam muscam capiendam euiscerat se ps Anni nostri sicut aranea meditantur hic cadit exemplum soldani saladin qui in morte p cepit portari elicius per totam terram dicens nichil aliud re portat saladinus de omnib bonis suis vere mundani omnia bona perdunt in morte quia anima auferre dicit diuicias consanguinei et corpus vermes et quilibet istore est bene contentus de parte sua et nichil aliud querit luc. 12. Stulte ac nocte repetet a te aiaz tua s demones et que parasiti cui9 erunt et no de 1o qui in morte suffodiens thesaurum suu credens ad mundum iter redire posuit titulus hic est et alius veniens dixit hic non est vere si est de omnib bonis mundi r quia hodie sunt mea et aiaz tua et sic ps q pp ta no debemus thesaurizare in mundo pmo quia est locus corruptio nis in quo omnia corumpunt et deuantur Item quia est plenus furibz et latronibz et pdonibz tercio dato q non corumpuntur nec auferantur tñ hnt vnu percussum s mortem per que oia dilabuntur et pereunt et sic ps qm 16o vbi thesaurizae debemus nobis pppitur et demonstratur cu dd thesaurizate aut vobis thesauros in celo v nec erugo r luor malivolentie. Neg timea r inuidia affluentie demolitur quia in celo vnusquisq gaudet de bono alterius sicut de pp et omis sunt satiati et repleti oi bono ita q locus inuidie non erit ps labor dum appuerit gla tua Similiter fures r demones vel hoies mali non pnt auferre quia demones inde proiecti sunt ut dz in apocf 21. Nichil conquinatuz intrat in illaz et faciens abominationem pppitur q nobis ut in celo the

thesaurizemus. Et huius rationem assignat dicens vbi est thesaurus tuus ratio est sufficiens et bona quia id quod deus pna paliter requirit a nobis et quod sufficit ad salutem est cor meum Ecce filii pbe michi cor tuu et sufficit michi cuius ratio est ut dicitur in qf 3. de corde ex eunt cogitationes male furta adulteria homicidia et cetera mala Sicut omnia bona exeunt de corde bono quia ut dicitur in qf. 12. bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bonum de corde igitur quod manet in deo et quod est dei non potest exire nisi bonum malum autem inde egreditur inquitur a deo seperatur Thesaurus enim dicit habundantiam et sufficientiam omni bonorum iux illud ecce pecunie obediunt omnia pp quod regnum celorum thesauroz hō aut naturaliter desiderat habundantiam omni bonorum ut dicit boecius quod est hie perfectum bonum et id ubi est thesaurus hoies ibi est et cor eius et desiderium sicut in re qua sime desiderat et id sancti thesaurizant in celum mente et corde conuersantur in celo phil. 3. Nostra conuersatio in celis est mundam aut qui thesaure aut in mundo et ad mundana et ad carnalia unde gulosi hnt cor in guttere sicut buffo quia ibi est thesaurus eorum Auari hnt cor in bursa et sic de alijs quia ut dicit augustinus magis est aia ubi amat q vbi aiat Cum ergo deus solum requirat cor et cor sit ubi est thesaurus ppea precipit ut thesaurizemus in celo ut ibi habeamus cor nostrum scilicet et sic patet q pp ta debemus thesaurizare in celo r facere opera spiritualia que in celo reponunt pmo qz nichil corrumpitur si omnia conseruantur et ppea bona opera cui9 ibi reponant perpetuo durant cu homine Apocf. 14. Opera enim illorum sequitur illos sapie iustia e perpetua est et in mortalis 2o quia no pnt ab aliquo auferri eo q a deo qui est omnipotens custodiuntur so x. no rapiet

cas quisq̄ de manu mea 3^o quia
cor nostrū semper erat in celo
et ad celestia anelabit om̄ib; mu-
damis despectis phi. 3. Oīa detrim-
tum feci et arbitrōr ut sterco-
ra ut x^o lucrus faciam et sic p̄ sex-
tum Et quia multi audientes
q̄ bona extra caritatem facta
vitam glorie non acquirunt
a bonis operib; retrahuntur. Nō
ad quod valent ip̄a bona non
enim valent bona extra cari-
tatem facta ad vitam eternam
cuius ratio est quia om̄ia opa
nostra vitam non merentur
nisi q̄tū sit diuina gratia infor-
mata Ro. 6. gratia dei vita et̄na
Item passio xpi appuit celū et in
eius virtute vita eterna nobis
datur. Qui 3^o passionis xpi nō
sunt participes celū int̄are
non p̄nt nec ibi mereri Effici-
mur aut̄ participes passionis
xpi per caritatem per quam
vincimur deo et sumus filij dei
si aut̄ filij dei et heredes ut d̄
ad. Ro. 8. valent aut̄ talia bona
q̄^m ad octo p̄mo enī valent ad
pene et̄ne diminutiones quia
faciendo opera p̄nē un̄ peccatō
et in multē mandata dei et et̄e
custodimus que non faciendo
tormenta maxia meremur
Ecclia enī om̄ib; mandat ieru-
nare semel in anno confitei
ad eccliaz ire et elemosinam
facere cuius mandatu ita ob-
ligat sicut mandatu dei luc. x.
Qui vos audit me audit et
qui vos spernit me spernit et
iō ad om̄ia supradicta iusti et
p̄ccatores tenentur et ip̄a obser-
uando a pena transgressionis
absoluuntur. 2^o valent ad bo-
norū temporalium conseruationē
et multiplicationē exo. v. Et q̄
timuerunt obstetrices dñi e-
dificauit illis domos et bona
eterna in temporalib; muta-
uit apter mendaciu quod dix-
erunt ut dicit aug⁹ Et in-
de est q̄ frequenter mali hōs
habundant quia tribuuntur
eis bona que faciunt in vita
ista Job habundant taberna-
cula p̄donū in cuius fiḡa
refert scriptura q̄ abrahā
filiis concubinarū largitus
est munera s̄c̄t Isaac heredi

tatem dedit ut p̄ gen. 25. sic fa-
cit deus. 3^o ad periculōre temp̄a
lium euasione exemplū de
iacob. de quo dñs ait Nonne vi-
disti achab. humiliatus coram
me p̄ q̄ non iudicam maluz
in diebus eius. 3^o x̄. 21. hic cā-
dit exempluz illius potentis
qui totam vitam suam sine
periculo duxit et postea in mō-
te potuit hūit tam honorabi-
lem sepulturam et quidā sc̄us
heremita fuit cōmestus ab ur-
sib; et angl̄s dixit q̄ om̄ia bona
illius fuerant illi remunerata
in vita ista 4^o valent ad cor-
dis sp̄ationē et diuinam in-
sp̄ationem pro uerbuū est tu
adiuia te et deus adiuuabit
te Aug⁹ qui fecit te sine te nō
iustificabit te sine te p̄ enim
bona que facit p̄ccatō deus dat
ei conpunctionem et q̄q̄ con-
uertit huius ex^m hēmus in
cōnelio centurione in quem
missus est petrus de quo d̄ p̄
in act. x. Clemosine tue et
orones tue ascenderunt in con-
spectu dei iō. valent ad bonorū
operū assuefactionem si enim
homo q̄ est in mortali dissuel-
teret oīo p̄ca q̄ conuertere-
tur eēt nimis durz iugū p̄nē
tollerare quia cum non h̄ret
bonorū operum h̄itum difficul-
ter aparetur si quis est assue-
factus facilius operatur 6^o va-
lent ad diuine potestatis dimini-
cionem factis enim plus mali
dyabolus pot̄ super illū qui q̄
nichil operatur boni q̄ super
illum qui multa operatur bō
facit q̄ius in mortali existat
hui⁹ exempluz hēmus in illo
iudeo qui in templo apolinis
faciit et fecit de lapidib; cru-
cem que demones ausi tangē-
non fuerūt s̄c̄t in dialogo. Nō
veram crucem sed q̄ de lapidib;
crucem faciit qui in mortali
ex̄ne faciit opera crucifixi. S̄c̄t
iusti. crucēz viuam et veram
faciit de se ip̄is gal. et x^o confix-
us sum cruci. 1^o. valent ad bo-
norū opere sustentationē quia
tuz ut d̄ dicitur eēt nemo s̄c̄t
an odio uel amore dignus sit
si solum iusti bona facere tene

ventur perirent totaliter bona opa
 et per om̄s mundus qui ppter bona
 opera vel merita bene operantur
 manu tenetur et subsistit Et id̄
 ille quiq; civitates in quib; decē
 boni inuenti sunt submersē pe
 rierunt ut pz gen̄. 18. Niniueriq;
 subuersa debebat quia ibi inue
 ta sunt plusq; centuz milia hō
 qui inter bonum et malū dis
 cernere nesciebant ut pz ioh̄. 3.
 Etiam mundus in diluuiū perit
 quia om̄s caro corruperat vi
 am suam et valde pauci iusti
 inuenti sūt ut pz gen̄. 1. et id̄ ius
 tis et p̄torib; bene agere impat̄.
 8^o valent ad for̄ n̄ confortacio
 nem Sic enī iustus ad p̄torē
 se habet sicut sanus ad infir̄.
 abis enī conuertitur in sb̄
 hom̄is sani sēt non conuertitur
 in sanū hoīs infirmū. sēt solum
 eum confortat et obsistit caloi
 febrili ne consumat humidū
 radicale. Simuliter est in p̄torē
 quia bona que facit iustus in
 suam gloriam conuertitur.
 sēt bona que facit p̄tor̄ confort
 tant eum ne a maliciā consu
 matur et id̄ sicut magis indiget
 infirmus confortari q̄ sanus
 q̄uis ei minus profit abis ita
 p̄tor̄ plusq; iustus indiget be
 nefacere q̄uis ei minimū profi
 ciat ad salutem etc.

c. Vm intrasset ihs capharnaū
 accessit ad eum centurio
 et 8. Sicut dictū est sup̄
 p̄n̄c̄ sunt tres partes. s. conse
 ssio oris. Contritio cordis et sa
 tisfactio operis. Satisfactio
 aut̄ similiter sunt tres partes.
 s. ieiun̄ oratio et elemosina cuius
 ratio est quia satisfactio debet
 responderē offendē deū pro me
 suā delicti erit plagare modus
 nos autem peccando offendim;
 deum aiāz nostram et proximi
 quia ut dicit auḡ om̄s qui
 peccat p̄us in se q̄ in alterum
 peccat et id̄ qui diligit odit aiāz
 suam p̄a per ieiunū aut̄ pla
 catur aiā quia pro subicitur
 sibi caro que ei aduersatur gal̄.
 4. Caro concupiscit aduersus
 sp̄m̄ per orōm̄ vero placatur
 deus quia per eam humilia
 mur petentes ab ip̄o veniam
 per elemosinam aut̄ satisfactiā

primo heu actū est de ieu^o hodie
 aut̄ t̄on in euangelio q̄ in eplā
 agitur de orōne Nam in eua
 gelio agitur de orōne et p̄dica
 tione centurionis quā p̄ ser
 uo effudit in quo quidem q̄iq;
 p̄ncipaliter continentur p̄mū
 est fidelis orō centurionis que
 pro seruo exhibitur. Cum in
 trasset ihs capharnaū accessit
 ad eum centurio etc. 2^m est
 misera condicio p̄toris que
 in seruo centurionis intelli
 gitur domine p̄ter meus facit i
 domo paralyticis et male torque
 tur. 3^m est mirabilis responsio
 saluatoris que in plūib; demō
 strat. ait illi ihs ego veniam
 et curabo eum. 4^m est formula
 bilis snā veritatis que de iu
 deis enarratur multi venient
 ab oriente et occidente etc. 5^m e
 salutare exaudicio saluatoris
 uel redemptoris que pro puco
 impetratur. vade et sicut credi
 dist fiat tibi. p̄mo 9^o ponitur
 fidelis orō centurionis que
 in hoc euangelio a quatuor
 comendatur. s. a sapia humi
 litate fidelitate et pietate isti
 sunt quatuor comites orōnis
 qui om̄m orōnez faciūt ex
 audiri etc. p̄mū inq; est sapia
 quia sapienter petit utpote
 rem bonā et decentem. s. salu
 te seruo et tempore congruo
 s. q̄ xp̄us intrauit capharnaū
 i eccl̄iaz iustoz̄ quā intrauit
 per carnis assumptionē. Quā
 adhuc intrauit solum ut sa
 lutem et vitam daret. jo. x. Ego
 veni ut vitam habeant et ha
 bundantius h̄ant capharnaū
 enī interpretatur villa pingue
 dinis et consolationis que solis
 eccl̄ie iustoz̄ conueniūt quia
 ibi est vera pinguedo gr̄e et
 vera consolatio sp̄is sancti An
 tea namq; q̄ xp̄us intrasset
 capharnaū i anteq̄ fieret
 homo salute petere nichil pro
 derat q̄ potius om̄s ad infer
 nū ibant. Job in profundissim̄
 infernū descendit om̄ia mea
 ubi constituta est domus oī
 viuenti petamus igitur ca
 rissimū quia adhuc est ihs
 in capharnaū. i. in eccl̄ia iustoz̄

at. v^o. Ecce ego vobiscum sum
oib⁹ diebus usq^{ue} ad consumma-
tionē seculi et paratus est om̄s
salutem petentes exaudire et
modo simpl^{er}. Nam modo aper-
te sunt ecclie indulgentie dan-
tur pctā dimittuntur misse
et orones multiplicantur pre-
dicationes frequentantur pctā
mus go sapienter et rem bonā
qua modo bulla p^{ro} est aperta
et ultra montem pergunt ho-
mā petite et accipietis quērite et
inuenietis pulsate et aperiet^{ur}
vobis Sic petunt sapienter et
rem bonam salamon s. sapias
et sō fuit plenarie exauditus
ut p^{er} 1^o 3^o 3. mater filioz
zebedei quīs ita eēt conuicta
tū quia sapienter petiuit ex-
audita non fuit. 2^o est hūi-
litas quia ait nō sum dign⁹
ut intres subtectus meū sēt
que humilitas portat oratioz
ante deum eēt 3^o Oratio hu-
militantis se nubes penetrat
tū homo aut hūiliat se in
oratione quā recognoscit pctā
sua et se defectuosus dicit Sic
recognouit publicanus et nō
pharizeus. Sic recognouit da-
uid qui ait 2^o 3^o 3. Ego sum
qui peccavi ego inique egi
idem in p^{ro} miserere mei de⁹
et sequitur Om̄ iniquita-
tem meā cognosco et id utiq^{ue}
fuit exauditus. 2^o est fides
vnde ait dic tū verbo et sa-
nabitur puer meus. Nam et
ego homo sum 2^o q^{ui} dicat
sicut ego sum sub potestate
et tū hō sub me milites qui
ad nutū obediūt ita tu 2^o
humanitates es sub deo et
2^o diuitatem o es super oia
et om̄a subsunt tibi et ad
nutū obediūt et id dic tū
verbo et sanabitur puer me-
us in quo magis fides eius
apparet p^{ro} quod p^{ro} mira-
tus est radmodū miratus
se hūit faciendo aliquem gu-
stum admirationis petam⁹
ergo nos fideliter iacobi 1. pō-
stulent aut in fide nichil
hesitans quia oia possibilis
sunt credenti ut dicit in 1^o
math^o mirabilis est enī virto

fidei quia per eam etiā p^{ro}ores
et infideles exaudiuntur Ex^o
de alexandro ad cuius orones
reclusi sunt montes calpno
quia credidit deum iudeoz eē
dom^o celi et tēre que apparui-
erat sibi in grecia ut dederat
virtutem dominandi toti mū-
do ut dicitur mystor stol^o 1^o
est pietas quia passus est p^{ro}o
suo et pro eo rogaturus acces-
sit et non expulit eū sicut mil-
ti faciunt cum tamen turpe
et graue infirmitate haberet
s. palissim. Si g^o uolumus exau-
diri compaciāmur alius et deus
compacietur nobis. Sic compa-
ciebatur job qui ait compa-
ciebatur aīa mea pauperi et itū
ocls⁹ sui reco et pes claudō et
deus exaudiuit eū et reddit
ei om̄a duplicata mirabilis
est enim virtus pietatis orōi
conuicta. Nam g^o quia ex
magna pietate orauit et trax-
it aīam tuā de inferno et
de o^o eo naratur s. ad thū. e
pietas ad om̄a valet vitilis
est promissiones hīs vite que
nunc est et future. Orō go sa-
piens humilis fidelis et pia
mirabilia facit. Et quia de
orone p^{ro} materia extat id
de eius virtute dicamus nā
oratio perfecta 12. mirabilia
facit quia cogit deum aperit
celum impat soli lune ligat
elementa figat demones ex-
pellit morbōs suscitāt mortu-
os vincit scripturam mutat
nāz impetrat veniam acqui-
rit spm⁹ scm̄ et confert gloria
eternam cap. 1. venerunt in
om̄a bona pariter cum illa
p^{ro}o inq^{ue} perfecta orō cogit
deum et tenet dm̄ Exo. 32. dix-
it dn̄s moysi oranti pro p^{ro}o
dimitte me ut irascatur fu-
ror meus contra eos vbit d^o
gg^o quid est dicere suo dimit-
te me nisi pensa. q^{ui} apud
me valeas et cognosce q^{ui}
apud me potis quia obtinē
potis quicqd^{am} pro p^{ro}o oras. p^{ro}o.
Non est qui ignoscat nomen
tū qui consurgat et tene-
at te. s. per oronem te orado
2^o aperit celum. 1^o 3. p^{ro}o bap

trito et orante apuz est celum
 idem pz de bto stephano qui por
 tis genib; orans uudit celos aper
 tos ut pz actf 6. 3o imperat soli
 et lune ex. de psue qui orans
 ait sol contra gabon. ne mo
 uearis et luna q' vallez ayllon
 steteruntq; sol et luna spatio
 vnius diei psue & item de exe
 chia ad cuius oronez sol retro
 cessit pro signo sanitatis ut pz
 ysa. 38. 8o ligat elementa nam
 ad oronez helye non pluit annis
 trib; et mensibus sex ut pz 3. ff.
 id. iacobi. q' helyas orone orauit
 ut non plueret super terram
 et non pluit annis trib; et men
 sib; sex. et itez orauit et celuz
 dedit pluuiam et dedit terra
 fructu suu q' fugat demones
 ut q. hoc genus demonioru no
 eicietur nisi orone et ieiunio
 luc. 10. dne etia in noie tuo de
 mones subiciuntur nobis vñ
 ille demon missus a uilliano
 apostata dixit se non potuisse
 transire donec sanctus antho
 nius in orone stetit. 6o expellit
 morbos ut vltro vltio sup egros
 manus imponent et bene ha
 bebuit ecc. 3a. in tua infirmi
 tate ne despicias te. sed ora deu
 et ipse te curabit. 1o resistit
 mortuos Ex. helye qui ait 3o
 ff. 1a. obsecro domine reuertat
 tur anima pueri hui; in vis
 cera eius et sic factu est se.
 8. vniat scripturas Ex. in epla
 hodierna de ezechia ysa. 38. dis
 pone domui tue quia morie
 ris tu et non viues et tunc
 videns do; oronez et lacrimam
 eius mutauit finis et p. ons
 scriptura est victa que firmi
 or est celo et terra ut dicitur
 in. ut. 22. 1o mutat nam Na.
 zacharias accepit filiu per o
 ratione dea una sterili luc
 pmo fraudata est ord tuo et
 helizabeth uxor tua pariet t
 filiu. idem patet de habratam
 10. impetrat veniam no solu
 sibi sed etiam alijs Nam per
 ordonem mris sancti aug. de
 pepertit ei et conuertit eum
 et per ordonem bti stephani
 deus conuertit paulu et pe
 percat ei ut dicit aug. et per
 ordonem ecclie quotidie piores
 conuertuntur exemplum

de publicano luc 18. 18o/19o ac
 quirat spm scm Nam orantib;
 aplis venit sps sanctus super
 omes ut in actf pz luc. vi. pz
 noster dabit spm bonu peten
 tib; se. xii. confert gloria. jo. 12.
 volo ut ubi illi ego sum et illi
 sint mecu ut sint vni nobis
 cum sicut nos unu sumus. a.
 eiusdem glorie possessores per
 qua ordonem omis qui vadit
 ad vitam eternam quia in
 omib; exauditus fuit. jo. xi. ego
 aut sciebam q tu semper me
 audis et sic pz p. m. 2o pon
 tur miserabilis condicio pcto
 ris que in seruo centurionis
 designatur cuius condicio ap
 pet hic miserabilis ad quatu
 or scdm q pctm quatuor ma
 la facit que sunt seruitus per
 sone. transformatio ne in
 firmitas creature et vexatio
 anime. p. m. est seruitus per
 sone. et hoc est puer meus
 i seruis vel famulus me;.
 Nam pctor efficitur seruis
 pcti et per ons dyaboli. jo. 8.
 Qui facit pctm seruis est
 pcti et non solu vnius est ser
 uis set tot pctore q in eo ar
 guant. p. i. finib; pctore suoze
 vnusquisq; constringitur vnde
 bonus p. lat q pctor unq; est
 impunitus set stati vit pcti
 p seruitute qua infert pctz
 que est maxima pena sicut
 libertas predulce bonis. et id
 dicit aug. non est credendu
 q unq; ista tempora sint di
 uisa ut alio tempore quis
 peccet et alio puniatur nūq;
 eni est dedecus culpe sui decore
 vindicte set stati q peccat pu
 nitur. s. per seruitute pctore
 vnde id viciu dominatur hoi.
 quod regnat in eo. 2a ca pct. 3.
 a quo quis superatus est ei;
 et seruis est. 2m est transfor
 matio ne vnde ait peccet ho e
 factus rectus et cetera. aialia
 curua et ipa statura iudicet
 homini. quid debeat contem
 plari. poeta os homi sublime
 dedit celuz q videre pctor aut
 peruertit nam terra et non
 celum respiciendo pz incur
 uatus sum usq; in fine fere.

et verterunt ad me tergum et non faciem quia peccator freno cogitat freno loquitur freno operatur. per. 32. terra tra. tra. Audi verbum domini ter. dicit terra qui ter peccat in terra Gen et super pectus tuum gra dieris et terram comedes oib; dieb; vite tue dixit dñs serpenti. per quem peccator intelligitur et quia homo hñ vim amati uia per quam transformatur in id quod amat sedm q; dicit hugo de sancto victore scio in quam aia mea q; in id quod diligis transformaris inde est quidd amando terram efficitur terra qui est ymago dei et in deum debuit transformari id dedit eis potestatem filios dei fieri p; et boecius est dicit q; homo est medius inter deos et bestias qui si virtuosè uiuit transformatur ad deos. si aut; uiciosè in terra bestias redigitur et participat cum eisdem unde ait ita fit qui deserta pro bitate ai in diuina condicio nem transire non possit infra bestias redigantur. Item quem uicis uideris transformatum suere homines uacare non possit homo cum in honore eet non intellexit coopatus est in i; et si. f. e. ill' 2m malum est infirmitas creature quia paralyticus paralisis aut; est dissolutio neruore non ualentiu; recipe influentia cordis ppter multos humores in ipñs exentes quia infirmitatem uere patitur peccator nam influentiam cordis ecclie. i. xpi quise est cor et caput non recipit facta enim que fluxerunt de latere xpi et corde pendentis in cruce ut d' augg. s. pniaz et eucha ristiam non recipit et hoc ppter malos affectiones quas hñ in aia a quib; non curatur quia non uult recipere medicinam x; uenit ut medicus ferens secum ouis maloru; medicina augg magnus utiq; uenit medicus quia magn; ubiq; faceret egrotus Ecce nro specialiter transeunt medici grat; curare uolentes et pauci sunt qui curent recipere medicinam mirabile ualde est

ut dicit augg quia oia uult ho reparare et hñ bona preteritiam quia et domu bonam et vestes bonas et comestabilia bona et breuiter omia uult hñ bona et de aia non curat. hñ cadit exm; socratis qui spuit in facie regis qui ad prandiu; in uita uerat cum quia tota domus erat de aurata et plena seruis panis et oia erant de auro preter faciem regis et id tan q; in turpiorem locum expu it in eam plus hodie curatur de asina q; aia leuimus q; co da cum manib; et dicamus cum se. sana me dñe et sana bo; salui me fac et saluus ero. 2m maluz est uexatio aie quia male torquetur peccator enim de lectat corpus sct; uexat anim; ualde augg. iussisti dñe et sic e; ut pena. sit sibi omi inordiati; animus quando namq; peccator cogitat bona que perdidit mala que in uenit periculu; quod sibi iminet si moueretur si nō sit oia stultus ualde tormetat. Job peccata mea sicut sagitte infixæ sunt in me. Sicut eni homo tormentatur hñs sagittam in corpore nec potest quiescere nisi extraxerit. Sic hñs peccati mente sct; hoc tormentum parum sentiunt peccatores q; sunt sicut freneticus qui red; in iuuentute morte. sct; iusti bene sentiunt quale sit hoc tormentuz si aliqui in cadunt in peccatū et id non inueniunt requiem donec in uulnere extrahant ferrum Exm; de fer petro qui statim egressus fle uit amare et extraxit ferru; et sic patet 2m. 3o ponitur responsio saluatoris que affert mirabilis ex trib; pmo ex in mensa humilitate Ego inquit ueniam et sanabo euz ad filii; reguli mutatis noluit ire. Ad seruu; uio centurionis itere se pollicetur etia non rogatus ad que reuera non passibilis corporis sct; passibilis uirtutis. hñ in quo ut dicit greg. confunditur. supbia nostet que solum potentes et diuites uolumus visitare pauperis aut

ad finem viam vadit deus vniuersis vnde et
mulier samaritane sperose xpus locutus e
regi aut herodi voluit loqui pbi e hunc
liauit semetipm formam serui accipiens
loquamur qd et radeamus humilit si
xpm volumus mutari 2o appat rasio xpi
miabilis exadmiraone quia qui omnia ab
etno nouit anq fiant ppt q in xpo no
pot cadere admiraone aut admiraone
vidit Nam de magna centurionis fide
admiraone e i i admodum admirantis se ha
buit in quo datur intelligi quod de ho
mie pfecte fidei multuz e admirand
um et hoc ppter duo 1o ppt exduita
tes fidei e om fides xpi valde addua
oio super nam e laosim hr sbm a obm
e no nisi per gram dei a reuelaoe spub
santi hu pt qd xj Confitebor tibi dne
pr celi et terre quia abscondisti hec asa
pientibus a prudentibus a reuelasti ea
paruulis eph 2 fides est donu dei et
no ex quibus ex opibz 2o ppt raritate p
fede fidelis raro inuenit sed per fide
hntes luc Simi venit filij homis putab
muent fidem mira qm viruz aut fide
lez quib i venit ome aut raruz caruz et
io amico fidei nulla est coparao Per
multi hntes fidem inueniunt sed pfecta
fidem hntes pauca sunt de magnis a rar
miramur et ptea miratq e xpus 3o
rasis x1 appat miabilis ex verbaz glaci
one ait em Amen dico vobis no inuen
tantaz fidem in isrl quod no videt naz
maiozem inuenit in uirgine maria moio
rom in Jo bap qui ait Ecce agnus dei
ecce qui tollit pccā mudi Jo i maiorez
muent in petro qui ait tu es xps fili
dei vni qd 6o et in alijs discipulis et
dicenduz q fia compaone veruz dicit
quia centurion no fuit locutz agls
sicut vrgm marie non habuēt spm sa
netu pphie sicut Jo bap nec auduēt
voce pnb dicentis hic e filius meus dile
ctus sicut petrus no vidit cu miracā faci
entez sicut alij discipuli Sed sine omibz
istis habuit magnaz fidez de xpo dnm
dixit dicit in verbo a sanabr puer meus
et io facta compaone maioz fide oibz
hnt et sic pz qm po pot formidabilis
fina de iudeis quia ipi erant filii regni
et cozo pnbz sz abraham ysaac a iacob
fia fuit pmissio de xpo a in madventu
eius ppt maudelitatem a mala opa cozo
ipi fuerunt reprobati et nos gentiles cle
cti suorum pncipibz iste centurio fuit
Jo qd in iudicuz ego i hunc moduz ve

in ut qui no vident videant et qui videt
cea fiant Carissimi timeamus ne hoc iu
diciuz veniat sup nob qui sum9 mo ppius
dei i multitudine graaaz nauocabant
dicentes nauiscat anima nra si isto abo
leuissimo xpo ppt quod deus e fortiter
eib natus et diuisis mortibus Intecunt Ita
et nob modo magnas gras dei vilipendi
quas nulli alij naaom fiat pib no feat
talit omi naaom Nam omnia bnficia dei
tam graae quaz glorie que i nra sunt
solus xpianis dant et solum eis vca fid
es in funditur apais mudant a i filios
dei ad optantur a nob oia vilipendi
et de nullo curamus et peiores alus de
monstramus Et nunc xpan n' faracem
sum9 apoc 3 vinas eib calidus aut fri
gidus sed q tepidi nec calidi nec frigi
di maciam te euomere de ore meo I can
x pet Tempus e vt maciat iudicuz de
demo dei olmi magnus xpianissim9 e
rat vltra mare qui quasi totali exba
tus est ppt mala opa corum Ita tmeduz
e ne accidat filim partibus istis a sic pz
qm Qmto ponit salutaris exaudicio sal
uatoris vnde ait vade et sicut credidisti
fiat tibi rē vbi nota efficacia exaudico
nez naz sanatus e statim sanatz e to
liter sanatus e pfecte in aia a corpoe
illuatz e in tellu inflamatq e in afflu
rectificatus e in gustu fortificatz in efflu
libatq e a seuitute dyaboli factus e fil
ius dei et hec omnia feat ille q pfecta
sunt opera ista oia euemunt pccati dny
sanat in aia et ad deum conuertit et
pularum eet de eis psequi sed in mib
cet longum a io omnia dimittant a sic pz
quintum pncipale serna sa s d curā
distib q dictū est antiqz dilige
s amicu tuū rē qd i duobz
diebz pceditibus actū e de dua
bus partibus satisfacoibz s de icumo et
ore in euagelio aut hodierno agr de 3a
parte satisfacoibz s de elemosina e aut
duplex elemosina sz corporalis a spualis
vel exterior et interior de vtrq aut agit
hic Infima aut de iij^o supen^o curian
ge^o agr po elemosiaz pfectaz mtiozem
xpo pcepit que consistit in mmiaco dilecti
one nym^o euangeliū audistis q dictum
est antiqz rē Ego aut dico vobis diligit
mimicos vestros 2o mo faciendi se bonum
quā xps instruit quod comprehendit sub
iuste nominaone attendite ne iustia ves
tram faciatis coram hoily ne videam ab
eis 3oo faciendi elemosiaz extioez xps
ondit q consistit in bonoz nostraz laqua
one ad faab elemosina noli tula tenere a
te te p^o orandi que est quoda elemo
sina respectu su ipius xps i mut q con